



असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

Published by Authority

सं. 190, पोर्ट ब्लेयर, शक्रवार, 27 जुलाई, 2007

No. 190, Port Blair, Friday, July 27, 2007

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन  
सचिवालय

अधिसूचना

पोर्ट ब्लेयर, दिनांक 27 जुलाई, 2007

सं. 181/2007 फा.सं. 3-41/2006-प्र. सुं.—इस प्रशासन के दिनांक 25 सितम्बर, 2006 की अधिसूचना सं. 189/2006/फा. सं. 1-252/2005/टी. एस. एम. 2005 में आंशिक संशोधन करते हुए और सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 (2005 का अधिनियम सं. 22) की धारा 5 (1) और (2) के साथ पठित उसी की धारा 2 (ग) (वी) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए उप राज्यपाल (प्रशासक), अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह एतद्वारा, अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के जिला परिषद विभाग के संबंध में निम्नलिखित जन सूचना अधिकारी, सहायक जन सूचना अधिकारी तथा अपीलीय प्राधिकारी नियुक्त करते हैं, जिनका विवरण इस प्रकार है :-

क्रमांक	पदनाम	रूप में पदनामित	क्षेत्राधिकार	अपीलीय प्राधिकारी
1.	मुख्य कार्यपालक अधिकारी, जिला परिषद	जन सूचना अधिकारी	जिला परिषद में सभी	सचिव (ग्रा. वि/स्था
2.	सहायक निदेशक (प्रशा), जिला परिषद	सहायक जन सूचना अधिकारी	स्थापना सेवा तथा नीति संबंधी मामले	स्व शा), अं. तथा नि. प्रशासन
3.	अधीक्षक अभियन्ता, जिला परिषद	जन सूचना अधिकारी	जिला परिषद (मुख्यालय)	
4.	अधीक्षक अभियन्ता, जिला परिषद का इंजीनियरी अधिकार	सहायक जन सूचना अधिकारी	स्तर पर सभी इंजीनियरिंग मामले	यथोपरि
5.	कार्यपालक अभियन्ता, दक्षिण अण्डमान मंडल, जिला परिषद	जन सूचना अधिकारी	जिला परिषद स्तर पर नील तथा हैवलॉक सहित दक्षिण	
6.	सहायक अभियन्ता, (उत्तर व मध्य) जिला परिषद	सहायक जन सूचना अधिकारी	अण्डमान मंडल के सभी इंजीनियरिंग मामले	यथोपरि
7.	कार्यपालक अभियन्ता, उत्तर तथा मध्य मंडल, जिला परिषद	जन सूचना अधिकारी	जिला परिषद स्तर पर उत्तर तथा मध्य अण्डमान	
8.	सहायक अभियन्ता, (द. अं.) जिला परिषद	सहायक जन सूचना अधिकारी	मंडल के सभी इंजीनियरिंग मामले	यथोपरि
9.	कार्यपालक अभियन्ता, हट बे तथा कैम्पबेल बे मंडल, जिला परिषद	जन सूचना अधिकारी	जिला परिषद स्तर पर हट बे तथा कैम्पबेल बे मंडल	
10.	सहायक अभियन्ता हट बे तथा कैम्पबेल बे मंडल, जिला परिषद	सहायक जन सूचना अधिकारी	के सभी इंजीनियरिंग मामले	यथोपरि
11.	मुख्य लेखा अधिकारी, जिला परिषद	जन सूचना अधिकारी	जिला परिषद के वजट	
12.	कनिष्ठ लेखा अधिकारी, जिला परिषद	सहायक जन सूचना अधिकारी	लेखापरीक्षा, लेखा तथा अधिप्राप्ति मामले	यथोपरि
13.	मुख्य योजना अधिकारी, जिला परिषद	जन सूचना अधिकारी	जिला परिषद स्तर पर	
14.	योजना अधिकारी, जिला परिषद	सहायक जन सूचना अधिकारी	योजना स्कीम, लोक शिकायत, पंचायत नियम तथा विनियम और सांख्यिकीय सूचना	यथोपरि

इसी प्रकार निम्नलिखित अधिकारियों को पंचायत समिति तथा ग्राम पंचायत स्तर जन सूचना अधिकारी तथा सहायक जन सूचना अधिकारी पदनामित किया जा सकता है क्योंकि दोनों स्तर पर जन सूचना अधिकारी पदनामित नहीं किए गए हैं।

2. पंचायत समिति स्तर

क्रमांक	पदनाम	रूप में पदनामित	क्षेत्राधिकार	अपीलीय प्राधिकारी
1.	कार्यपालक अधिकारी, पंचायत समिति, प्रातरापुर/फरारगंज/रंगत/मायाबंदर/डिगलीपुर/लिटिल अण्डमान/कैम्पबैल बे	जन सूचना अधिकारी	संबंधित पंचायत समिति की स्थापना, सेवा अधिप्राप्ति, बजट, लेखापरीक्षा, लेखा सांख्यिकीय, सूचना से संबंधित सभी मामले	सचिव (ग्रा. वि./स्था स्व शा), अं. तथा नि. प्रशासन
2.	कार्यपालक अधीक्षक, पंचायत समिति, प्रातरापुर/फरारगंज/रंगत/मायाबंदर/डिगलीपुर/लिटिल अण्डमान/कैम्पबैल बे	सहायक जन सूचना अधिकारी	संबंधित उप मंडल के सभी इंजीनियरिंग मामले	यथोपरि
3.	सहायक अभियन्ता, प्रातरापुर/फरारगंज/रंगत/मायाबंदर/डिगलीपुर/लिटिल अण्डमान/कैम्पबैल बे का उप मंडल	जन सूचना अधिकारी	पंचायत समितियों से संबंधित सभी मामले	यथोपरि
4.	कनिष्ठ लेखा अधिकारी, /मंडलीय लेखाकार, पंचायत समिति, प्रातरापुर/फरारगंज/रंगत/मायाबंदर/डिगलीपुर/लिटिल अण्डमान/कैम्पबैल बे	सहायक जन सूचना अधिकारी		

3. ग्राम पंचायत स्तर

क्रमांक	पदनाम	रूप में पदनामित	क्षेत्राधिकार	अपीलीय प्राधिकारी
1.	पंचायत सचिव, ग्राम पंचायत (67)	जन सूचना अधिकारी	संबंधित ग्राम पंचायतों के संबंध में सभी मामले	संबंधित (ग्राम पंचायत समिति) कार्यपालक अधिकारी
2.	संबंधित ग्राम पंचायत क्षेत्रों (67) के ग्राम सेवक/सेविका	सहायक जन सूचना अधिकारी		

लेफ्टिनेंट जनरल (सेवानिवृत्त) भूपेन्द्र सिंह  
उप राज्यपाल,  
अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह  
उप राज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर

ह./-

(सलीना)

सहायक सचिव (प्र.सु.)/नोडल अधिकारी (सू.क.अ.)

फा. सं. 3-41/2006-प्र.सु.

**ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION  
SECRETARIAT**

**NOTIFICATION**

Port Blair dated the 27<sup>th</sup> July, 2007

No. 181/07/F.No.3-41/2006-AR.—In partial modification of this Administration's Notification No.189/2006/F.No.1-252/2005/TSM-2005 dated 25<sup>th</sup> September, 2006 and in exercise of powers conferred under Section 2(C) (V) of the Right to Information Act, 2005, (Act No.22 of 2005) read with Section 5(1) & (2) thereof, the Lt. Governor, A&N Islands hereby appoints the following P.I.O. & A.P.I.O. and Appellate Authorities in respect of Department of Zilla Parishad, A&N Administration as mentioned below:-

Sl. No.	Designation	Designated as	Jurisdiction	Appellate Authority
1.	Chief Executive Officer, Zilla Parishad	Public Information Officer	All establishment, service and policy matter of Zilla Parishad	Secretary (RD/LSG), A&N Admn.
2.	Assistant Director (Admn.), Zilla Parishad	Assistant Public Information Officer		
3.	Superintending Engineer, Zilla Parishad	Public Information Officer	All Engineering matters at Zilla Parishad(HQ) level	-do-
4.	EA to SE, Zilla Parishad	Assistant Public Information Officer		
5.	Executive Engineer, South Andaman Division, Zilla Parishad	Public Information Officer	Engineering matters of South Andaman Division, including Neil and Havelock at Zilla Parishad level	-do-
6.	Assistant Engineer(N&M), Zilla Parishad	Assistant Public Information Officer		
7.	Executive Engineer, North & Middle Division, Zilla Parishad	Public Information Officer	All Engineering matters of North & Middle Andaman Division at Zilla Parishad level	-do-
8.	Assistant Engineer (SA), Zilla Parishad	Assistant Public Information Officer		
9.	Executive Engineer, Hut Bay & Campbell Bay Division, Zilla Parishad	Public Information Officer	All Engineering matters of Hut Bay & Campbell Bay Division at Zilla Parishad level	-do-
10.	Assistant Engineer, Hut Bay & C/Bay Division, Zilla Parishad	Assistant Public Information Officer		
11.	Chief Accounts Officer, Zilla Parishad	Public Information Officer	Budget Audit, Accounts and Procurement matters of Zilla Parishad	-do-
12.	Junior Accounts Officer, Zilla Parishad	Assistant Public Information Officer		
13.	Chief Planning Officer, Zilla Parishad	Public Information Officer	Plan schemes, Public grievance, Panchayats rules and regulation and Statistical Information at Zilla Parishad level	-do-
14.	Planning Officer, Zilla Parishad	Assistant Public Information Officer		

Similarly, following officers may be designated PIOs and APIOs at Panchayat Samity and Gram Panchayat Level since no PIO has been designated for both the tiers.

**2. Panchayat Samity Level.**

Sl. No.	Designation	Designated as	Jurisdiction	Appellate Authority
1.	Executive Officer, Panchayat Prothrapur/Ferrargunj/Rangat/Mayabunder/Diglipur/Little Andaman/C/Bay	Public Information Officer	All matters related to establishment, service procurement, budget, audit, accounts, statistical, information,	Secretary (RD/LSG), A&N Admn.
2.	Office Superintendent, Panchayat Samity, Prothrapur/Ferrargunj/Rangat/Mayabunder/Diglipur/Little Andaman/C/Bay	Assistant Public Information Officer	grievance, schemes and policy matters of respective Panchayat Samity	
3.	Assistant Engineer, Sub-division of Prothrapur/Ferrargunj/Rangat/Mayabunder/Diglipur/Little Andaman/C/Bay	Public Information Officer	All Engineering matters related to respective sub-Division	-do-
4.	Junior Accounts Officer/Divisional Accountants, Panchayat Samity, Prothrapur/Ferrargunj/Rangat/Mayabunder/Diglipur/Little Andaman/C/Bay	Assistant Public Information Officer	All matters related to Panchayat Samities	-do-

**3. Gram Panchayat Level.**

Sl. No.	Designation	Designated as	Jurisdiction	Appellate Authority
1.	Panchayat Secretary, Gram Panchayats(67)	Public Information Officer	All matters related to respective Gram Panchayats	Executive Officer of the concerned (Gram Panchayat Samity)
2.	Gram Sevak/Sevika (VLW) of the respective Gram Panchayat area (67)	Assistant Public Information Officer		

Lt. General (Retd.)Bhopinder Singh  
 Lt. Governor  
 A&N Islands  
 By order and in the name of the Lt. Governor

Sd/-  
 (Salina)  
 Assistant Secretary (AR)/  
 Nodal Officer (RTI)  
 (F.No.3-41/2006-AR)